کاروانسرای مادرشاه از بناهای مهمی است که در اواخر دوره صفوی )برابر
با 1640 میلادی(، در منطقه مورچه خورت، واقع در 35 کیلومتری شمال
شهر اصفهان ساخته شده است. این کاروانسرا درواقع آخرین منزلگاه ملتزمین
رکاب بوده و سفرای خارجی و همراهانشان پس از توقف در این محل و
پایتخت حرکت می با همراهی ملتزمین درباری به سوی لباس، تعویض

کردند.
درسال 1321 )1942 میلادی( این بنا به سربازخانه تبدیل شد و تا سال 1378
همواره کاربرد نظامی داشته است. این میراث ملی در سال 1378 از سوی
سپاه پاسداران به شرکت توسعه مهمانخانه های ایران واگذار شد. ضمن آنکه
بخش دیگری از اراضی مجاور کاروانسرا نیز که با کاربری مرغداری در اختیار

پادگان سپاه بود در همین زمان به شرکت توسعه مهمانخانه ها واگذار شد.